
 

COMUNE DI TAINO 
Provincia di Varese 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

 

 Servizio personale e gestione giuridica 

 

 

N.  180 Data  16/05/2024 Registro Generale Determinazioni  

 

OGGETTO:  PROROGA TERMINE CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO DI OPERAIO SPECIALIZZATO PRESSO ILSETTORE 

TECNICO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI - 

EX CATEGORIA GIURIDICA B. 

 

 
VISTA la Determinazione n. 153 del 26/04/2024 di approvazione del bando di concorso in oggetto; 

 

VISTO il Bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto di operaio 

specializzato presso il Settore Tecnico – Area degli Operatori Esperti (ex. categoria giuridica B)  - a 

tempo pieno e indeterminato; 

 

VISTO il Regolamento Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di 

Giunta Comunale n. 119 in data 29/12/2020 e successivamente modificato con Deliberazione di 

Giunta Comunale n. 96 in data 07/12/2022 e, da ultimo, con di Deliberazione di Giunta Comunale 

n. 104 in data 21/12/2023; 

 
CONSIDERATO che l’art. 37 del Regolamento Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

espressamente dispone al comma 1 lett. a) che il bando di concorso indica la tipologia di selezione, 

individuata tra quelle di cui al precedente articolo 35, e contiene il termine di presentazione della 

domanda (che non può essere inferiore a 10 e superiore a 30 giorni) dalla pubblicazione del bando 

sul portale www.inpa.gov.it , pubblicazione avvenuta in data 30/04/2024; 

 

VISTO l’art. 4 del Bando di concorso rubricato Domanda e termini di presentazione che recita: “La 

compilazione e l’invio della domanda devono essere completati a pena di inammissibilità, entro le 

ore 12 del giorno venerdì 17 maggio 2024 sul portale inPa www.inpa.gov.it; 

 
VISTO il successivo art. 12 del Bando di concorso rubricato Riserva dell’Amministrazione che 

recita: “L’Amministrazione si riserva la facoltà di modificare o revocare il presente bando, di 

prorogare o riaprire il termine per la presentazione delle domande”; 

 

RAVVISATA l’opportunità di prorogare di dieci giorni il termine di scadenza delle domande alla 

data del 27/05/2024 nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 37 del Regolamento Ordinamento degli 

Uffici e dei Servizi; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.i..; 

http://www.inpa.gov.it/
http://www.inpa.gov.it/


VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il vigente Regolamento Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
VISTO il Decreto n. 283 in data 04/10/2022 di nomina a Responsabile del Settore Amministrativo 

e personale gestione giuridica; 

 

PER PROPRIA COMPETENZA ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. Di prorogare il termine di presentazione delle domande di dieci giorni dalla data di scadenza 

indicata all’art. 4 del Bando di concorso in oggetto e fissata alle ore 12 del giorno venerdì 17 

maggio 2024; 

2. Di stabilire che il termine di presentazione delle domande è prorogato alle ore 12 del 

giorno lunedì  27/05/2024; 

3. Di dare pertanto atto che verrà conseguentemente modificato il diario delle prove di cui 

all’art. 8 del Bando di concorso mediante pubblicazione di apposito avviso sul portale inPA, 

nonché sull’homepage del sito del Comune di Taino; 

4. Di pubblicare il presente atto sul Portale Nazionale del reclutamento del personale e sul sito 

istituzionale dell’Ente. 

 

   

 

Taino, 16/05/2024 IL RESPONSABILE  
Servizio personale e gestione giuridica      

 STEFANO GHIRINGHELLI / ArubaPEC 

S.p.A.  

 Atto sottoscritto digitalmente 

 

  

 

 

 


